РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ВЕРХОВЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2019 года                                                                                          № 117
пгт. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области от 16.04.2018 г. № 68 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов  администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области.

В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 11 октября
2018 года №362-Ф3 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципальных нормативных правовых актов администрации поселка Верховье Верховского района Орловской области.
1.2 Раздел II. «Порядок проведения антикоррупционой экспертизы проектов муниципальных актов» дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Не допускается проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых, актов: гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия; гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 ФЗ от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»

1.3 Раздел III «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»
«3.1.1. Не допускается проведение антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов: гражданами, имеющими неснятую или
непогашенную судимость; гражданами, сведения о применении к которым
взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр
лиц, уволенных в связи с утратой доверия; гражданами, осуществляющими
деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1
статьи 3 ФЗ от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного
агента.»
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление  на официальном Интернет-сайте поселка Верховье Верховского района Орловской области (verkhovje@yandex.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Верховье                                                                       М.В. Величкина